
  令和３年７月   

児童・卒業生・保護者の皆さま 

京都市立養徳小学校 

校 長 中野 喜夫 

 

偲ぶ会・献花台設置のお知らせ 

 

平素は，本校教育にご理解とご協力を賜りまして，誠にありがとうございます。 

平成２４年度 夏期休業中の水泳指導において，浅田羽菜さんの尊い命を失わせた

事故から９年となります。 

長年にわたり積み重なる心労をお掛けしている浅田羽菜さんのご両親に心から深

くお詫び申し上げます。二度とこのような事故を起こさない決意の下，教職員一人一

人が「子どもたちの心と体のいのちを守りきる」教職員としての責務を全うする決意

です。 

つきましては，羽菜さんの御命日であります７月３１日（土）の午後１時から午後

４時３０分まで「はなちゃんの樹」の前（運動場北東）に献花台を設置させていただ

きます。 

また，下記のとおり，羽菜さんに黙祷を捧げ，我々教職員が決意を誓う「偲ぶ会」

を開催させていただきます。 

在校生や卒業生・保護者・地域の皆様に，謹んでご案内申し上げますので，大変ご

多忙のことと存じますが，ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

「献花台」 

日 時 令和３年７月３１日（土）１３：００～１６：３０ 

場 所 運動場「はなちゃんの樹」の前 （雨天時 体育館） 

   ※献花していただいたお花等は，浅田様にお届けさせていただきます。 

 

「偲ぶ会」 

 日 時  令和３年７月３１日（土）１６：００～ 

 場 所  運動場「はなちゃんの樹」の前（雨天時 体育館） 

 

＊新型コロナウイルス感染拡大防止のため，マスクの着用・玄関前での手指の消毒に

ご協力をお願いします。 


